[image: image1.jpg]

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОКЛЯЗЬМИНСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ    ЮЖСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
155635, Южский район, с. Новоклязьминское, ул. Старая, д. 2, кв. 2, тел. факс (49347) 27345
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«21» марта 2016 г.                                                                         № 22-п
с. Новоклязьминское

        Об утверждении муниципальной программы Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района «Развитие культуры
на территории  Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района», в новой редакции
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Новоклязьминского сельского поселения от  30.09.2013г. № 29а-п «О переходе к формированию бюджета Новоклязьминского сельского поселения на основе муниципальных программ Новоклязьминского сельского поселения»,   администрация   Новоклязьминского   сельского   поселения   п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить муниципальную  программу «Развитие культуры  на территории  Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района» (прилагается).
       2. Постановление   администрации    Новоклязьминского   сельского   поселения  №1в-п от 29.01.2016 года «Об утверждении муниципальной программы Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района «Развитие культуры на территории  Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района», считать утратившим силу.
     3. Настоящее постановление  вступает  в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 09.03.2016 года.
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Главы Новоклязьминского
сельского поселения                                                                              Н.В.Смирнова
1. Паспорт

 Муниципальная  программа Новоклязьминского сельского поселения
Южского муниципального района
	Паспорт муниципальной программы

	Наименование программы
	Развитие культуры на территории Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области

	Срок реализации программы
	2016-2018 годы

	Администратор программы
	Администрация Новоклязьминского  сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области

	Исполнители программы
	1. Муниципальное казённое учреждение «Новоклязьминский сельский Дом культуры»
2. Муниципальное казенное учреждение «Мостовский сельский Дом культуры»

	Перечень подпрограмм
	1. «Развитие  культурно-досуговых  мероприятий и любительских объединений  в Новоклязьминском сельском поселении»

	Цель (цели) программы
	1. Обеспечение права граждан на доступ к культурным ценностям.

2.Развитие творческого потенциала жителей Новоклязьминского сельского поселения

	Объем ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований  - 3 438 125,00  рублей
 2016 год  - 1 418 125,00 рублей;

 2017 год -  1 005 000,00 рублей;

 2018 год -  1 015 000,00 рублей.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация Программы позволит достичь следующих результатов:
- улучшить качество проводимых мероприятий посредством использования эффективных инновационных форм работы;

- сохранить или увеличить количество посетителей культурно-массовых мероприятий;

- увеличить количество посетителей платных культурно-массовых мероприятий.

2. Анализ текущей ситуации в сфере реализации
муниципальной программы
      Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоклязьминского сельского поселения.
      Ключевые направления программы направлены  на создание условий для организации и обеспечения  жителей  Новоклязьминского сельского поселения услугами культуры.

       Организация культурно-досуговых мероприятий для жителей поселения, является значимым фактором развития общественной и культурной жизни Новоклязьминского сельского поселения. Культурные мероприятия  оказывают влияние на творческое развитие детей и подростков, благодаря  этому сельские Дома культуры расширяют границы своих возможностей – становятся достойными участниками различных конкурсов и фестивалей, тем самым позиционируя Новоклязьминское сельское поселение.
3. Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации

муниципальной программы
      Основными целями программы являются  создание оптимальных условий для организации досуга и обеспечение услугами организаций культуры.

       К концу 2018 года планируется:

- улучшить качество проводимых мероприятий посредством использования эффективных инновационных форм работы;

- сохранить или увеличить количество посетителей культурно-массовых мероприятий;

- увеличить количество посетителей платных культурно-массовых мероприятий;

        Для достижения этих целей необходимо наличие профессионализма и компетентности кадрового состава работников культуры, а так же создание  комфортных условий для их работы.

       Для создания оптимальных условий работы сотрудников культуры, данной программой, предусматривается бытовое и коммунальное обслуживание, обеспечение услугами почтовой и телефонной связи,  обновление программного обеспечение. Выполнение перечисленных мероприятий будет способствовать созданию комфортных условий для работников культуры, качественному выполнению ими поставленных задач.
       Муниципальная программа реализуется по средством одной аналитической подпрограммой:

      1. «Развитие культурно-досуговых мероприятий и любительских объединений в Новоклязьминском сельском поселении»
            Данные о ресурсном обеспечении  подпрограммы отражены в таблице 1:

Таблица 1
Ресурсное обеспечение реализации  программы
(руб.)
	N п/п
	Наименование подпрограммы/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2016
	2017
	2018

	Подпрограмма, всего
	1 418 125,00
	1 005 000,00
	1 015 000,00

	бюджетные ассигнования
	1 418 125,00
	1 005 000,00
	1 015 000,00

	- бюджет Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области
	1 418 125,00
	1 005 000,00
	1 015 000,00

	1.
	«Развитие культурно-досуговых мероприятий и любительских объединений в Новоклязьминском сельском поселении»:
-бюджет Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области
	Муниципальное казённое учреждение «Новоклязьминский сельский Дом культуры»
	682 625,00
	0,00
	0,00

	Муниципальное казенное учреждение «Мостовский сельский Дом культуры»
	735 500,00
	1 005 000,00
	1 015 000,00

Приложение

к муниципальной программе Новоклязьминского
сельского поселения Южского муниципального района

 «Развитие культуры на территории Новоклязьминского
сельского поселения Южского муниципального района»

Подпрограмма

«Развитие    культурно-досуговых    мероприятий   и любительских объединений в Новоклязьминском сельском поселении»

1. Паспорт подпрограммы

	Тип подпрограммы
	Аналитическая

	Наименование подпрограммы
	Развитие    культурно-досуговых    мероприятий   и любительских объединений в Новоклязьминском
сельском поселении

	Срок   реализации
	 2016 —  2018 годы

	Исполнитель подпрограммы
	1. Муниципальное казённое учреждение «Новоклязьминский сельский Дом культуры»

2.   Муниципальное казенное учреждение «Мостовский сельский Дом культуры»

	Цель подпрограммы
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Объём бюджетных ассигнований на реализацию

подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований  - 3 438 125,00 рублей
 2016 год  - 1 418 125,00 рублей;

 2017 год -  1 005 000,00 рублей;

 2018 год -  1 015 000,00 рублей.

    2. Краткая характеристика сферы реализации подпрограммы
Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новоклязьминского сельского поселения.
          Культурно-массовые мероприятия проводятся внутри помещений муниципального казённого учреждения «Новоклязьминский сельский Дом культуры», муниципального казенного учреждения «Мостовский сельский Дом культуры», и вне помещения.
Организация деятельности культурно-досуговых объединений осуществляется на базе муниципального казённого учреждения «Новоклязьминский сельский Дом культуры» (далее по тексту - МКУ «Новоклязьминский СДК»), муниципального казенного учреждения «Мостовский сельский Дом культуры» (далее по тексту- МКУ «Мостовский СДК»). Время начала и окончания занятий, их продолжительность устанавливаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации в сфере культуры.

2. Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

   К концу 2018 года планируется:

- сохранить  количество значимых культурно-досуговых мероприятий;

- улучшить качество проводимых мероприятий посредством использования эффективных инновационных форм работы;

 -сохранить или увеличить количество участников культурно-массовых мероприятий и любительских объединений;

- сохранить или увеличить количество участников  в фестивалях и конкурсах разного уровня;

 - увеличить количество посетителей платных культурно-массовых мероприятий.
3. Мероприятия подпрограммы

В рамках реализации подпрограммы планируется проведение следующих мероприятий:
  1. Обеспечение деятельности структурных подразделений.

      Мероприятие предполагает обеспечение деятельности подведомственных учреждений культуры МКУ «Новоклязьминский СДК» и МКУ «Мостовский СДК».

      Ответственными исполнителями выполнения мероприятий выступают муниципальное казённое учреждение «Новоклязьминский сельский Дом культуры», муниципальное казенное учреждение « Мостовский сельский Дом культуры».

Срок реализации  2016- 2018 г.
          Данные о ресурсном обеспечении мероприятий подпрограммы отражены в таблице 1:
Таблица 1
Ресурсное обеспечение реализации мероприятий подпрограммы
(руб.)
	N п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2016
	2017
	2018

	Подпрограмма, всего
	1 418 125,00
	1 005 000,00
	1 015 000,00

	бюджетные ассигнования
	1 418 125,00
	1 005 000,00
	1 015 000,00

	- бюджет Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области
	1 418 125,00
	1 005 000,00
	1 015 000,00

	1.
	Обеспечение деятельности структурных подразделений:
-бюджет Новоклязьминского сельского поселения Южского муниципального района Ивановской области
	Муниципальное казённое учреждение «Новоклязьминский сельский Дом культуры»
	682 625,00
	0,00
	0,00

	Муниципальное казенное учреждение «Мостовский сельский Дом культуры»
	735 500,00
	1 005 000,00
	1 015 000,00